
Центральне міжрегіональне управління
ДПС по роботі з ВПП

Державна податкова служба України 

Щодо змін до форми Податкової
декларації з податку на прибуток

підприємств

Підписуйтесь на Telegram-канал 
Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  



Спілкуйся з Податковою службою
дистанційно за допомогою сервісу

«InfoTAX» 

12  червня  2023 року



 суми у зменшення податкових
зобов’язань із податку на прибуток
підприємств у додатку ЗП до
Декларації відповідно до положень
п.141.13 ст.141 Податкового кодексу
України від 02.12.2010 № 2755-VI (зі
змінами і доповненнями) .
На вебпорталі ДПС у розділі
Електронна звітність/Платникам
податків про електронну звітність/
Інформаційно аналітичне
забезпечення/Реєстр електронних
форм податкових документів
розміщені електронні форми
Декларацій (зі змінами, внесеними
Наказом № 101) з додатками, які
приймаються з 01.07.2023 за
ідентифікаторами форм: J0100124 -
для юридичних осіб; J0100924 - для
інститутів спільного інвестування. 

Центральне міжрегіональне
управління ДПС по роботі з
великими платниками податків
нагадує, що 31 березня 2023 року
набрав чинності наказ Мінфіну від
20.02.2023 №101 «Про затвердження
Змін до форми Податкової
декларації з податку на прибуток
підприємств», з урахуванням змін,
внесених наказом Мінфіну від
13.03.2023 №130 «Про внесення змін
до наказу Міністерства фінансів
України від 20 лютого 2023 року
№ 101» (далі - Наказ № 101), яким
затверджено зміни до форми
Податкової декларації з податку на
прибуток підприємств, затвердженої
наказом Мінфіну від 20.10.2015 №897
(надалі - Декларація), пов’язані з
особливостями оподаткуванням
платників податку на прибуток
підприємств. 
Платники податку, які застосовують
особливості оподаткування
діяльності з торгівлі валютними
цінностями у готівковій формі,
матимуть змогу подати Декларацію
за оновленою формою починаючи зі
звітного (податкового) періоду -
півріччя 2023 року із відображенням
сплачених протягом такого звітного
(податкового) періоду сум
авансових внесків із пунктів обміну
іноземних валют у додатку ОВ до
Декларації, та врахувати відповідні


